
1 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.06.2020  № 640 

 

 
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ростова-на-Дону  
от 29.11.2017 № 1226 «Об образовании 
избирательных участков на территории 
города Ростова-на-Дону» (ред. от 09.06.2020) 

 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону  

от 29.11.2017 № 1226 «Об образовании избирательных участков на территории 

города Ростова-на-Дону» (ред. от 09.06.2020) следующие изменения: 

1.1.  В приложении № 1: 

1.1.1. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1750» изложить  

в следующей редакции: 

«Границы: от пересечения ул. Мичуринская и ул. Развилинская,  

по ул. Развилинская (нечетная сторона) до ул. Красносельская,  

по ул. Красносельская (нечетная сторона) до ул. Толмачева, по ул. Толмачева 

(нечетная сторона) вдоль балки до ул. Крайняя, по ул. Крайняя (четная сторона) 

до ул. Авиационная, по ул. Авиационная (нечетная сторона) до ул. Осипенко, 

по ул. Осипенко (четная сторона) до пер. Энтузиастов, по пер. Энтузиастов 

(нечетная сторона) до ул. 6-я Кольцевая, по ул. 6-я Кольцевая (четная сторона) 

до ул. Калинина, по ул. Калинина (нечетная сторона) до ул. 4-я Кольцевая,  

по ул. 4-я Кольцевая (четная сторона) до ул. Крупской, по ул. Крупской (четная 

сторона) до ул. Мичуринская, по ул. Мичуринская (четная сторона)  

до ул. Развилинская.». 

1.1.2. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1756» изложить  

в следующей редакции: 



2 

 

«Границы: от пересечения ул. Осипенко и ул. Крупской по ул. Крупской 

(нечетная сторона) до ул. 4-я Кольцевая, по ул. 4-я Кольцевая (четная сторона) 

до ул. Красная, по ул. Красной (четная сторона) до ул. 6-я Кольцевая,  

по ул. 6-я Кольцевая (четная сторона), через пр. Стачки до ул. 2-я Круговая,  

по ул. 2-я Круговая (четная сторона) до ул. Плеханова, по ул. Плеханова 

(нечетная сторона) до ул. 1-я Круговая, по ул. 1-я Круговая (четная сторона)  

до ул. 1-я Краснодарская, по ул. 1-я Краснодарская (четная сторона)  

до ул. 3-я Круговая, по ул. 3-я Круговая (четная сторона) до ул. Свердловская, 

по ул. Свердловская (четная сторона) до ул. Проселочная, по ул. Проселочная 

(четная сторона) до ул. Осипенко, по ул. Осипенко (нечетная сторона)  

до ул. Крупской.». 

1.2.  В приложении № 3: 

1.2.1. Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1791» изложить  

в следующей редакции: 

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования 

находятся по адресу: ул. Социалистическая, 195, Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 5». 

1.3.  В приложении № 8: 

1.3.1. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1993» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: ул. Былинная, ул.  2-я Былинная, ул. 2-я Заводская (нечетная 

сторона), пер. Кирпичный, пер. 3-й Кирпичный, пр. Коммунистический, 23, 

23/2, 23/3, 23/5, 25, 25/1, 25/2, 25/3, ул. 2-я Краснодарская, 70/1, 72, 74, 76, 129, 

129/1, 129/2, 135, 135 а, 139, 139 а, ул. Купеческая, пер. Песочный, пер. Ратный, 

Садоводческое некоммерческое товарищество «Победа».». 

1.3.2. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1994» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: пр. Коммунистический, 19, 19/1, 21, 21/1, 21/2, 21/4, 23/1,  

ул. 2-я Краснодарская, 68/1, 68/2, 70, 127, 127а, 131, 133, 137, 137а,  

ул. Прогрессивная 1, 1/66, 3, 5, 7, 9, 9/17, ул. Сказочная.». 

1.3.3. Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1995» изложить 

в следующей редакции: 

«Границы: ул. Алфавитная, пр. Коммунистический, 1/26, 3, 3/2, 3/3, 3/4, 

3/5, 5, 5/2, 5/3, 5/4, 5/5, 7/4, 11/2, 11/3, 11/4, 11/5, 13/2, 13/3, 13/4, 13/5,  

ул. 1-я Краснодарская, 35, 43/13, 45, 45/40, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 

82, 82/38, 84, 84/3, 84/4, 86, 86/1, 86/2, 86/3, 86/4, 86/5, 88, 90, 90/1, 90/4, 90/5, 

90/6, 92, 92/1, 92/2, 92/3, 92/4, 92/4 а, 92/4б, 92/5, 92/6, 92/7,  

ул. 2-я Краснодарская, 113/1, 113/15, 121, ул. Летописная, ул. Литературная,  

ул. Лирическая, ул. Поэтичная, 2-я Литературная, ул. Прогрессивная, 6, 8, 10, 

12, 14, 18, 20, ул. Проселочная, 9/71, 11/80, 19, 19/6, 21/2, ул. Тружеников, 28, 

30, 32, 34, 34д, 36 а, 42, 50, 50 а, 50 б, Садоводческое некоммерческое 

товарищество «Красный садовод», пер. Мифический, пер. Словесный,  

пер. Философский, пер. 7-й Самобытный до границы с Железнодорожным 

районом города Ростова-на-Дону.». 



3 

 

2. Постановление подлежит опубликованию в городской газете  

«Ростов официальный», размещению на официальном Интернет-портале 

городской Думы и Администрации города Ростова-на-Дону и вступает в силу  

с 03.07.2020. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации города Ростова-на-Дону по организационно-правовым  

и кадровым вопросам Новицкого А.Г. 

 

 

 

Глава Администрации  

города Ростова-на-Дону  

 

 

А.В. Логвиненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит  

управление по контрольно- 

организационной работе и связям  

с общественными объединениями 

Администрации города Ростова-на-Дону 


